[image: image2.png]

Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Тутаевском муниципальном районе
20.09.2019  14.00                                                                                                         № 3
г. Тутаев
	Председатель комиссии:
	Новикова М.К., первый заместитель Главы Администрации Тутаевского муниципального      района

	Заместитель председателя комиссии:
	Иванова О.Н., заместитель Главы Администрации Тутаевского муниципального района по социальным вопросам

	Секретарь:
	Камаева Е.Ю., главный специалист юридического отдела АПУ Администрации ТМР

	Члены комиссии:
	Берсенев Ю.В. Лисаева Т.В., Карташов  В.С., Карбаинов В.П., Иванова О.Н.,                                                    Онучин В.В., Ковина Е.В., Горбалюк В.Н., Гриневич Т.В.

	Присутствовали:
	Онучин В.В., Мирутенко Т.Н., Берсенев Ю.В., Карташов В.С., Иванова О.Н., Ясашинова Л.Н., Коннова П.В., Конев Д.М., Гриневич Т.В., Изюмов А.А., Мирутенко Т.Н., Базанов М.А.

Повестка дня:
1. Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи из опыта работы молодежного центра «Галактика».

Докладчик: руководитель информационно-досуговой службы молодежного центра «Галактика» Конев Дмитрий Михайлович.
2. Профилактика правонарушений, направленная на предотвращение повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества и лиц, освобожденных из мест лишения свободы.

         Докладчик: начальник Тутаевского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН по Ярославской области, майор внутренней службы Ковина Елена Викторовна.

3. Программа АПК «Безопасный город», как инструмент реализации государственной политики по обеспечению общественной безопасности, правопорядка и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Докладчик: директор муниципального учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Тутаевского муниципального  района» Изюмов Александр Алексеевич.

1.Слушали: Руководителя информационно-досуговой службы молодежного центра «Галактика» Конева Дмитрия Михайловича – о профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи из опыта работы молодежного центра «Галактика» (информация прилагается).
Решили:
1.1 Информацию руководителя информационно-досуговой службы молодежного центра «Галактика» Конева Дмитрия Михайловича – о профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи из опыта работы молодежного центра «Галактика», принять к сведению.
1.2. Рекомендовать молодежному центру «Галактика»:

1.2.1. Продолжить систематическую работу  по профилактике  правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних и молодежи.

Срок: на постоянной основе.
1.2.2. В рамках реализации мероприятий по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи провести индивидуальные консультации и групповые занятия для подростков и родителей/законных представителей по проблемам потребления наркотических средств, ПАВ, спиртных напитков.
Срок: до 20.12.2019.
1.2.3. В ходе проведения профилактической работы с несовершеннолетними  использовать индивидуальный подход работы с учетом конкретной ситуации.
Срок: до 20.12.2019.
1.2.4. Подать заявку в департамент финансов Администрации ТМР в целях включения в проект бюджета на 2020 год, плановый 2021 и 2022 годы финансирования мероприятий  по трудоустройству несовершеннолетних в летний период.
Срок: до 10.10.2019.
1.2.5. Разместить информацию о профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи из опыта работы молодежного центра «Галактика» на официальном сайте Администрации ТМР и в массовой муниципальной газете «Берега».

Срок: до 01.10.2019.
1.3. Рекомендовать общественным объединениям Тутаевского района продолжить работу по профилактике правонарушений несовершеннолетних и молодежи.
Срок: на постоянной основе.
2.Слушали: Начальника Тутаевского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН по Ярославской области, майора внутренней службы Ковину Елену Викторовну – о профилактике правонарушений, направленной на предотвращение повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества и лиц, освобожденных из мест лишения свободы (информация прилагается).
Решили:
2.1. Информацию начальника Тутаевского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН по Ярославской области, майора внутренней службы Ковиной Елены Викторовны – о профилактике правонарушений, направленной на предотвращение повторной преступности среди осужденных без изоляции от общества и лиц, освобожденных из мест лишения свободы, принять к сведению.
2.2. Рекомендовать Тутаевскому филиалу ФКУ УИИ УФСИН по Ярославской области совместно с МО МВД России «Тутаевский» продолжить реализацию мероприятий по предотвращению  повторных  преступлений среди лиц, осужденных без изоляции от общества.
Срок: по отдельному плану.

2.3. Рекомендовать Тутаевскому филиалу ФКУ УИИ УФСИН по Ярославской области принять участие в рабочем совещании МБУ «Центр управления жилищно-коммунальным комплексом Тутаевского муниципального района (еженедельно по понедельникам в 13.30) с управляющими компаниями Тутаевского района, с целью доведения до руководителей  управляющих компаний, информации о недопустимости уклонения от  приема на работу лиц, осужденных  к  исправительным  и обязательным  работам, в соответствии постановлением Администрации ТМР от 15.05.2019 № 327-п «Об утверждении Перечня предприятий  и  организаций, на  которых  отбывают наказания лица, осужденные  к  исправительным  и обязательным  работам».
Срок: 01.11.2019.
2.4. Рекомендовать МО МВД России «Тутаевский» осуществлять рейдовые мероприятия по проверке подучетных осужденных, состоящих под административным надзором и формально попадающих под административный надзор, по месту их жительства.
Срок:  ежемесячно и ежеквартально.
2.5. Рекомендовать службе занятости населения Тутаевского района проводить планомерную работу по содействию занятости граждан, как освобожденных из мест лишения свободы, так и осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества.
Срок: по мере обращения.
2.6. Администрации ТМР своевременно вносить изменения в перечень организаций, в которых могут отбывать наказание граждане, осужденные к наказанию в виде обязательных и исправительных работ.

Срок: при поступлении информации.
3.Слушали: Директора муниципального учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Тутаевского муниципального  района» Изюмова Александра Алексеевича -  о программе АПК «Безопасный город», как инструменте реализации государственной политики по обеспечению общественной безопасности, правопорядка и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (информация прилагается).
Решили:
3.1. Информацию директора муниципального учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба Тутаевского муниципального  района» Изюмова Александра Алексеевича – о  программе АПК «Безопасный город», как инструменте реализации государственной политики по обеспечению общественной безопасности, правопорядка и защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера принять к сведению.
3.2. МУ «ЕДДС ТМР»:

3.2.1. Обеспечить своевременную реализацию мероприятий программы АПК «Безопасный город», запланированных на 2019 год.
Срок: до 20.12.2019.
3.2.2. При формировании заявки на  финансирование программы АПК «Безопасный город» на 2020 год учесть рекомендации комиссии по обследованию мест с массовым пребыванием людей.

Срок: до 10.10.2019.

3.3. Департаменту финансов Администрации ТМР не допускать снижения финансирования муниципальной программы АПК «Безопасный город»  на 2020 год с целью реализации всех запланированных мероприятий.

Срок: при формировании бюджета на 2020 год.
3.4. Рекомендовать экстренным службам (полиция, скорая помощь, газовая служба, пожарная часть) в рамках заключенных соглашений наиболее оперативно предоставлять в МУ «ЕДДС ТМР» информацию о происшествиях и чрезвычайных ситуациях в целях получения объективной информации о ситуации в городе и районе.
Срок: постоянно.
4. Информацию о принятых мерах и проведенных мероприятиях направить в юридический отдел административно-правового управления Администрации ТМР.
Срок: 20.12.2019 года.

Председатель межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений

Тутаевского муниципального района                                                  М.К. Новикова
Секретарь
                        Е.Ю. Камаева
[image: image1]